	ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА


	Используемый метод определения НМЦД 

	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены договора.

	Использованные источники информации о ценах, в том числе указание на соответствующие сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или указания на иные документы
	Для обоснования начальной (максимальной) цены договора были использованы коммерческие предложения Поставщиков товара, являющегося объектом закупки, со следующими входящими номерами:  
1. Поставщик № 1 (вх № 534 от 20.09.2018);
2. Поставщик  № 2 (вх № 535 от 20.09.2018).


	Расчет НМЦД

	№
	Наименование товара, услуги (работы)
	Единица измерения
	Кол-во
	Поставщик № 1 (вх № 534 от 20.09.2018)
	Поставщик  № 2 (вх № 535 от 20.09.2018
	Средняя цена (руб.)
	Среднее квадратичное отклонение
	Коэффициент вариации (%)
	НМЦД

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Насос сточно-динимический с электродвигателем на раме
	
	Штука
	1
	140000,00
	126805,00
	133402,50
	9330,27
	6,99
	133402,50

	2
	Насос сточно-динамический с электродвигателем на раме
	Штука
	1
	130000,00
	116918,00
	423459,00
	9250,37
	7,49
	123459,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Итого:
	256861,50

	На основании проведенного анализа рынка и расчетов, НМЦД составляет: 256861,50 рублей.

	Дата подготовки обоснования НМЦК:20.09.2018
	



